[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Строитель
от    «22» января        2009 г.
№  8 а
О ценах и тарифах на ритуальные товары и услуги для государственного стационарного учреждения социального обслуживания системы социальной защиты населения «Томаровский Дом интернат для престарелых и инвалидов» на 2009 год
Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 3.12.2008г. №238 «О внесении изменений в статьи 9 и 10 Федерального закона «О погребении и похоронном деле» постановляю:
1.
Утвердить   стоимость       услуг,    предоставляемых   согласно
гарантированному перечню услуг по погребению для государственного
стационарного учреждения социального обслуживания системы социальной
защиты   населения   «Томаровский   Дом   интернат  для   престарелых   и
инвалидов» на 2009 год в Яковлевском районе согласно приложению.
2.
Данное постановление вступает в силу с 1 января 2009 года.
3.
Контроль за исполнение данного   постановления возложить на
заместителя главы администрации    Яковлевского района по социально-
культурному развитию Столярову З.А.
Глава администрации
Яковлевского района
И. Бойченко
Утверждено постановлением главы администраци района
от 22 января №8а
Стоимость
ритуальных товаров и услуг для
ТСУСОССЗН "Томаровского Дома интерната для престарелых и инвалидов"
на 2009 год.

	№ п/п
	Наимевание статей

	Единицы измерения

	Розничная цена

	1
	Гроб необитый

	руб.

	946

	2
	Услуги катафалки (2 часа)

	руб.

	704,16

	3
	Доставка гроба и др. принадлежностей необходимых для погребения

	руб.

	203

	4
	Рытье могил механизированным способом:

	в немерзлом грунте

	руб.

	672,35

	в мерзлом грунте

	руб.

	760

	5
	Чистка могилы после рытья механизированным способом с последующим закопом

	в немерзлом грунте

	руб.

	700

	в мерзлом грунте

	руб.

	900

	6
	Рытье могил в ручную последующим закопом

	в летнем грунте

	руб.

	1500

	в мерзлом грунте

	руб.

	2600

	7
	Намогильный знак

	руб.

	150

	8
	Вынос гроба с телом умершего из дома (морга) для доставки к месту захоронения

	руб.

	600

	9
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга с заносом на дом и доставки к месту захоронения

	руб.

	750

	10
	Закоп могилы механическим способом

	руб.

	280

Начальник управленияч ЖКХ, транспорта и ТЭК администрации района

М. Бондарев